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kovi říkal že Nesvadbová zdržuje
se ve Vídni Kodičům své milen-

ky Husák také neřekl kde m' je-

jich dcera zdržuje a tak se stalo
že matku své dcery od jejího útě-

ku z domu otcovského vůbec ne-

spatřila až dne lí listopadu u

krajského soudu v Novém Jičíně

Kořalky a Vína

vdovcem obvinil svou starší dce-

ru žo mu zranění způsobila kdež-

to tato naopak tvrdí že otec ne-

opatrností sám neštěstí zavinil

Vyšetřování které jest zavedeno

vnese zajisté žádoucí světlo do té-

to záhadné události která způso-

bila v celém okolí pochopitelnou
setisaei

Zastřelil se ve výroční den své-

ho sňatku — Disponcnt vídeňské

firmy Filip Voel ve Vídni U21etý

Kudnll" Laiifer bydlící v (Jeletné

ulici číslo 1H na Starém městě

piužském slavil dne 14 listopadu
minulého roku sňatek manželský
Mladistvá jfhu choť byla však stí-žen- a

zarputilou chorobou plicní
které podlehla a letos v letě Laii-

fer manželku pohřbil Od té do

od nás a velkoobchodní ceny a ušetříte výdělek překupní-
ků obchodníků a aentil Po HO dní pouze prodáváme Váni

toto zboží za ceny za které by jej nebylo lze koupit v žád-

ném velkoobchodě ve Spojených Státech Toto činíme pouze

bychom naše zboží v kuždé čodíé osadě ohlásili abyste je
zkusili

10 neb víc zašleme váni

krásnou pailor lampu

objednávkou tl 500 neb více zašleme
dar Vánoční nádherné poreuláiiové

kusíi ' r--
-: „

s objednávkou

Zdarma dar
S

vánoční

vám iu)
lládoW Hl

(STYLU) Žitná
ilclná et-n- a

částku 270 K Klodnarová byla
okamžitě zatčena a dodána soudu

Po zbytku peněz policie pátrá

Vrojžedný útok lupičův — V

těchto dnech dostal rolník Josef

Prachovský v Loukách u Těšína

v noci návštěvu zlodějů Aby ho-

spodáře ncvyrušili ze spaní
lupičové na dvéře ale vy-

lomili sklo v okně nanosivše na-

před na výstupek bláta aby pa-

dající sklo neřinčelo Mezi tím

jeden vybíral v komoře hlídali

druzí u vrat dvora Hospodář

však zpozoroval šramot a vyšel

beze zbraně ven Aby hospodář

snad nevolal sousedy na pomoc
začal "hlídač" u vrat do těchto

sekyrou tak mlátit že pošlípal
Tím měl býti soudruh v komoře

na nebezpečí upozorněn Hospo-

dář chtěl protějšími dveřmi

ven ale lotr se sekyrou
k němu přiběhl a byl 'y tnu bez-

pochyby hlavu rozťal kdyby ne-

byl ránu trochu na krátko vymě-

řil Hána zasáhla čelo a nos Ho-

spodář skočil rychle b síně a za-

tarasil dvéře Lupiči na to it

prchli

Stíien pyramhrí — Z Kutištá-t- u

se sděluje: Dne 4 listopadu za-

tčen byl četnictvem v Křetíné 20-let- ý

tovární dělník a syn rolníka

z Horního Poříčí Frant Němec

Ukázalo se že Němec založil cel-ke-

jedenáct požárů a sice čtyři-

kráte v Poříčí jednou na Studio-

vě a šestkrát v továrně Pirsehlo-v- ě

z Rozhrání kdež poslední
do-bo-

pracoval jako dělník Žatce

(STVl-K- ) nejlepŠÍ žliliideční hoj kň (1)0(1(1 yni
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Nešťastný skon — Z Moravské

Ostravy se sděluje: Dno 7 listo-

padu o půl 11 hodino noční chtěl

nádenník Jan Jankoš zaměstnaný
v topírnách na přívorskéra nádra-

ží vyskoéiti na jedoucí lokomoti-

vu Skočil alti ni'5ťastnč Vy-

skočil na stupátko nemohl nu ale

ndržeti upadl byl zachycen va-Kon-

a na místě usmrcen

Český hotel "Monopol" v Karl

Varech vytlučen — Na čtvrtek

12 listopadu v noci rozbita byla
v hotelu "Monopol" veliká tabu-

le okenní v cenč několika set ko-

run neznámým pachatelem Také

na jiných místech vytlučena opět-

ní okna českých bytu Bylo by na

čase aby slovanská veřejnost je-

jíž 'členové do Karlových Varů

svých peněz utráeeti jezdí žádala

energickým způsobeni za ochranu

svých krajanů na příslušných

Zastřelil se — "Hudivoj" sdě-

luje: Fr Soukup knížecí hajný v

Mičoricích u Klcnovic obeslán byl
dn 7 listopadu k okresnímu sou-

du v Prachaticích Měl prý pořád

jakési mrzutostí n rovírníkem jenž
odešel do výslužby Odešel dne C

listopadu večer z domu sedl mezi

8 a 9 hodinou na kamenné stup-n-

kříže u cesty stojícího načež

opře? to bradou o svou pušku

spustil Kána účinkovala hrozně

Roztříštila lebku na kusy a mozek

rozletěl h(í vzhůru až na kříž Ne

šťastný zoufalec zanechal vdovu a

tři nezaopatřené dítky

Sebevraždy — Dne 1" listopa-

du ráno ve svém bytě v domě č

i2i T Holešovicích oběsil se 271o- -

tý řeznický pomocník Josef Si

mek příslušný do NVnsttipova a

aamčstnaný v ústředních jatkách
Za příčinu sebevraždy se udává

emrzelost životn Z nařízení dra

Královctí byla mrtvola přenesena
do ústavu pro soudní pitvu — V

domě číslo 312 na Smíchově oběsi

la se dne 15 listopadu ráno ve

vém bytě 52letá posluho vačka

Žofie Ilryková Byla jí před ně-

jakou dobou amputována noha a

pravděpodobně tato okolnost při
rnčla ji k zoufalému skutku Její
mrtvola byla odvezena do jmtho-logickéh-

ústavu

Záhadná událost y Nepomuku
— V odpadové jámě u nádraží v

Nepomuku byla letos o sv Janě
nalezena mrtvola Antonína Jan-kove- e

obchodníka ze Žinkova

Mrtvola ležela tam přes týden
Půl roku již trvá vyšetřování o

tom zda Jankovec se stal obětí

nešťastné náhody neb zločinu V

těchto dnech konala kg na místě

nálezu mrtvoly opětně wmdní ko

mise jíž se BÚčastnil soudní lékař
z Prahy p prof dr Slavík dále

místní lékaři pp dr Pucal ka a dr

Baroch zástupce finanční proku-

ratury v Praze zástupce plzeň-

ského ředitelství státních drah a

j Posudek podají znalci v oboru

lékařství v nejbližší době

Divný skon kněze — Z Teplic

íe oznamuje: Drn? 12 listopadu
ráno byl novosedlický kaplan dr

th Jos Schmeykal nalezen ve

svém pokoji mrtev Večer před

tím opustil v ntjlepší náladě ho-

stinec kde dlel ve společnosti

svých přátel Ivd2 láno
sloužit mši a na klepání na

dvéře u jeho pokoje se neozýval

vnikl farář postranními dveřmi do

pokoje a nalezl ho mrtvého visetii

pres postel Pod mrtvolou nalé- -

zala se svíce a svícen Jak se

zdá chtčl m kaplan v noci zved

nouti a svíčku rozavítiti byl však

zuchvácen náhlou nevolností pře-

padl přen postd a jak lťkahky
byl řjištěno uškrtil se límečkem

vlastní košile jel tíhou t'lt se

napnula

Dobrodruiství v noíní kavární
~ Z Brna e Uluji lno 12 li

ť pailu ffiAVl ib jtutá bjšS hd
tuěuké kavárny aluinó

j4n v ponkutl rAlové náladě a

ji ie ftAru tt&ťčni hnlival alf

hiHtd i jiná íuMy iampankýui a

jinými uebutnmi al úrt uhni
mi K Ta s'k lUrk--
h"ta tif hvrdlJ U r {'" vy

tíhl tabulku v ríí t!a'l j řc t K

a úVl řapUt l taki nu ibyl
itJ ai "C kerun l{"tn twí--

piUm v kavární mnut Jikl !

tyla j hi plvkvifrtif kf) 1 m ri
it r budil p!iíi u i t) l'fi
41 VAn %- í- lel Wri p'
U t U : Ktn#rni y

t!4t)l 4 latrf pHtu

kamž byl Josef Husák pohnán pro
zločin únosu a odsouzen do těž-

kého žaláře na tři měsíce Ilošák

který se k přelíčení dostavil ve

stejnokroji vojenském h pláčem
trest přijal a milenka plakala ta

ké a nechce se k rodičům vrátili !

ftííský poslanec Jos Špaček v

nebezpečí života Ctěme ve Ven

kovu: Nu zpáteční cestě z Vídně

zastavil se pod Špaček na svém

statku v Letech kde očekávala ho

choť se dvěma dceruškami Na

cestě do Trno-Ujezd- a před samý
mi Mořinami spasili se koně Posl

Špaček chtěl vyskočili z krytého
vozu byl všuk dvířkatni sražen k

zemí a vozem odhozen tak že z l-

istní tváří k zemi v bezvědomí v

tratolišti krve leželi Kočár mezi

tím se převrhl jeden kůň sražen

byl do příkopu a vůz hrozně po-

rouchán Zvláštní náhodou je že

nestalo se dětem ničeho a choť p

poslance odnesla nehodu jen ně

koliku pohmodčnímiiiii a leknu-

tím Byl to pohnutlivý obrázek

když v zoufalém pláči a nářku

kvapila paní Špačková s dětmi do

obce Starší dceruška Maruška

přiběhla do stutku p dru Melhu

by u hořce plačíc chopila choť lé-

kaře zu ruku u prosila aby bo-

nem šla že tatíček se zabil utíiii

zpraven o neštěstí posl dr Melhu-b-

jenž rychle příkviipd nu mí

sto kde již ku pomoci přispěli
pp řídící Dvořák mistr Supáěck
a roíník Psohlavcc kteří odnesli

posl Špačka za pomoci dra Mel-

hu by u stavitele p Sklenáře ze

Zdic do bytu dra Mdhuby kde
mu bylo poskytnuto Ičkařské po
moci imeez poiienahlu nuliyval
posl Špaček vědomí Současně s

dostavil také obv lékař p dr
Tůma Posl Špaček utrpěl rozsá
hlé odřeniny na tváři zvlášť nu

pravém spánku Pohled nu krví
zbrocerioii tvář a šatstvo na prsou
byl děsivý Cdou noc ztrávil u

bohý s rodinou u posl dra Mel-hub-

kdež byl pečlivě ošetřován
Káno prohlásil lékař že bohudíky
nenastalo žádné vnitřní zranění
ani obávané otřesení mozku tuk
že úraz nebude mít i žádných ni

bezpečných následků

Manželské drama — 7 Mor O- -

stravy se sděluje V Dolní Oles-ri- é

odehrálo se v těchto dneeli ve-

lice vzrušující manželské drama
jehož příčinou byl — jako obvyk
le — alkohol Kolník Karel Kot- -

ter (i71etý stařec jenž následkem
náruživého pití kořalky upadl v

delirium opilců takže musil býti
dán pod oputrovnictví těžce nesl
že nemůže si dl? libosti vybírali
peníze ze záložny ve které měl

as TiOOO korun nýbrž že s

musí spokojit! toliko s úroky Vi-

nu na tom přičítal své ženě která
vede hospodářství a poskytuje
manželi výživu Onehdy pil hned
od časného rána po probdělé noci
ze zlosti že mu žena uzamkla ta-

bák Asi o K hod ranní šla žena
krmit dobytek a byla při toni se-

hnuta zády jsouc obrácena k mu-

ži V té chvíli popadl Kotter se-

kyru a železným koncem zasadil

jí do hlavy tři rány Hned po

první upadla k zemi v bezvědomí

a když přišla k sobě jen s velikou
námahou se rvedia s ďnléklíl !:

Housednvi Ten zavolal starosti) i

když oba přišli do bytu Kotteru-výc-

nalezli ve světnici nu klice
dveří visícího starce kterého

a přivedli k vědomí Kdy
na to obu iidt šli k sousedovi uby
se podívali jak sc daři zraučiié
chtěl K" oufuh e oběsit po druhé
v 'čemž mu však ještě v čas byb
znbráiično Přivolaný lékař pro
hlédnuv rány Kotterové prohlásil
že Iiehvfy smrť lllýllli pri
to jelikož bv ly es!iheny kdným
vlas ni nph tt núii v nadu hlavy v

úč-- Byv tvrdit Kotter
Je stbi vraídil tbtl Npáluti i ii

mrt-bisj- v " 1
4 i h ně prý ihU'1

t"it jeli nějakou památku V'
%4ítč SJ J il f f !Í "klít to U

vražedný a bl jsi vnhovn
v kdí přis! polin- ji likni

jrbn liuWií v 'bu t! m hy but
O ! i d V I I

J tiči tn-m- t l bu l

I" ť- il i viní tko!ii4(i
fo liiiini lékafi N'ni liali4 "

U ttrf v- - vnítč u krajníku n
I
i " ! I i {

— Třtíljdarta na "Pokrok

Výborná vína kalifornská
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílají se do všech částí Spoj Států
Pište si

by byl velice zádiirnčivý a trud-tmmysln- ý

Dne 14 listopadu do-

poledne prodavačka marně očeká-

vala příchod disponentii do ob

chodu Odebrala w proto do je-

ho bytu kde nalezla Laiifnt

mrtvého Nešťastník vypálil si

jednu xlřelti revolveru do Ini-ch-

a druhou do úst Sebevraždu

spáchal v noci mrtvola byla při
nalezení úplně vychladlá Dispo-
ncnt zanechal dopis v němž na

psal žádost aby jeho mrtvolu ne

byla odvezenu do pathonj{ického
ústavu k pitvě nýbrž aby dopra-
venu bylu přímo na olšanský hřbi-

tov a aby pochován lni do hrobu
líc SVc zcsnil lě lUlinelce po č

kářskciii ohledáni za policejní ín

tervence hýla mrtvola podle pro
jeveného přání od vezenu nu o

šuiiský hřbitov Scln-vražd-

pro
vedl Liiuťer e výroční ih n svého
sňatku

Tří dčtí se zadusily Z Brna
Se sděluje Lne ÍI listopadu do-

poledne odešly služky Marie Mu

cháčova a Annu Ivociuldovu za

iiičstnaiié ii nájemce Mul ku Aloisů
Strnadelu v Choryni u Val Mezi-

říčí do práce u své tři dítky 41c

tou Muríi íucháčovon oletého
lanu a 21etou Jenovéfii

zaiiecliuly bez dozoru v uzavře-ně-

hfč Asi zu hodinu nu ti
zjiozoroval nájeinec statku že flá-

ma na které děti spávaly plným
plameněni hoří Vnikl proto do
světnice v níž nalezl dítky v bez-

vědomí WÍH ) j k(vj ()yj
oheň uhašen činěny byly pokusy
o vzkříšení dítek zůstaly však bez

výsledné Dle všeho hrály si dí-tk-

se zápalkami při čemž sláma
se vzňala a dětí se udusily v kouři
Heřman Katz Jak sděluje ča-

sopis " Liste prut? Localcoiir" za-

platil dluhy po red Heřmanu Kat-zov-
i

o jehož sebevraždě jsme mi-

nule zprávu přinesli v obnosu asi
1G000 K smíchovský továrník a

náčelník německé pražské společ
nosti Alex Kichter Podle téhož

pramene byly zkoušky Katzovy
poslední dobou nad jeho hilu

"On který pro "Bohemii' pro
německé vůdcovství pro Plcnera
a Schmcykala '50 let obětoval klid
a zdraví viděl že jest jeho exj
stencc vážně ohrožena Musil si

dát líbili ústrky všeho druhu se

strany nevděčného syna svého
zbožňovaného ehefa zesnulého O

Haase u jistý dnes mimo Prahu

působící bývalý člen "Bohemie"

pravil mi krátce karakterisuje ú-- '

trapy Katzovy: Je to strašné jak
ubohým Katzeni zacházejí Ten

nešťastník až na dno ochutnal co

to znamená panská přízeň

Soudní dohra milostného ro
mánku --- Josef Ilošák hezký 22

letý rolnický syn v Lišné u By
střice pod Hostýnem učinil si zná- -

rilOMt H lesnou lIf tGU dolnkáískou

dcerou Anežkou Nesvadbovou a

ačkoliv rodiče jí v lásce bránili a

ji i tělesně trestali neupustila ta-

to od svého miláčka chtčlu h

byla však zachráněnu n

konečné ji milenec přemluvil tiby

opustila otcovský dům a odejdu
dn sltthy Plán ten také dne K

záři t r provedli Anežka šla i
otcem nu pouť tia Hostýn utekla
mu však vrátila s ďonů a zatím
e matka byU v kostel- - vi'i i

rycht? kvé šatstvt u uprchla v

potkala li a mého milence ten-

to talii $t td pťitl tnul ji ulik
vi ititvi'ui t a liá Irfi tl i 1

M isttiiio tulku li a d Kuji-tm- i

a flr I th MiMiii' k IJ A

ii ik-- iii t upsía !iib'i ti tud
učti ! I ! !: J( trtlii lílI'v(t
va d4j( 4 J''di" I rutra

kli iin n odv ij jt
ď Přrv a nMil 'híi Amlku
U řt ! t v utanioc Proitčjm'
é itiiJpiť j ti 4 wjtJ r Kriči i

H pii r] i n c i t 1 i Ne

vdí-v- i d 'Hni pvtl ji y ji tiii

! : -

ji !'-- ! ji abtř )l
koip ni nU a čtd

Jos Bernard
CHICAGO

SimTSWnnmSKmm

JjTCT f MHDP lHt 't11 druh wbtkJr' Mil 2
I JL l~lJ ML--4 Týbradními rezoHpatell Jhou ?

ný ubožák bezpochyby duševně

chorý udal že zapaloval z touhy

po hašení a pak že měl radost

když viděl že hoří Také v Ko

sičce u Kunštátu vypukl tyto dny

oheii v dřevěné stodole rolníka

Bláhy který ztrávil celé stavení i

se zásobou píce jakož i sousedo- -

vo hospodářství Skoda ěint asi

óO(M) K Soudí se že i tento p

žár založil chorobný žhář Němci

který byl dopraven k soudu do

Kunštátu

Bačkorář a jeho milenka - V

domě číslo 12!) u " Kotlářky " na

Smíchově sídlil Václav Koehftrck

který pilně šil bačkory Společní
cí jeho byla 201etá Marie Kráúová

a sice společnicí dvojnásobné dň

ležitou Jednak byla jeho milen

kou a kromě toho rozprodávala

bačkory svého milence Sochúrek

pilně dělal ale měl jednu slabost

velmi silně vyvinutou: jakmile
bylo několik izrohň doma pohro
madě odhodil práci u dul se do

pití Pil tak dlouho dokud vše

cko neutratil pak vyspával a na

to začal pravidelné své působení-Fráňov-

dne 17 list rozprodala
bačkory a peníze ukryla Ale So

chúrek pokladnicí nalezl a šel pít
Milenka hledala ho až do 4 hodi-

ny ranní a když ho natrefila do-

pálil w tak že ji bodl do zad no-

žem Zraněnou odvezli do všeo-becji- é

nemocnice a po lékařském
ošetření propuštěna k domácímu

léčení Snad bude bačkorář nyní

moudřejší

Kočka zadusila dítě — Z Ústí

n L se sděluje: Zvláštním způso-
bem zahynula 15 týdnů stará dce- -

ruška zedníka ííustava Koesslera
V sobotu dne 14 listopadu odpo
ledne spalo dítě zabalené v peřin- -

v kolébce Náhle vyskočila
lomácí kočka na kolébku u lehla

si zrovna na ústa a nos pevně spí
cího ílťtka kteié iiáMi-ukeu- t toho

nemohlo dýehati a zadusilo se

Když za chvíli Mletá dcera Iík-slerov- a

kočku na kolébce zpozo-

rovala a odehnala bylo jiA pozdě
Dítě se již nehýbalo a nejevilo do-

cela iádué známky života Přivo-

laný lékař mohl zjUtiti jen na-8tav-

smrt O případu bylo
učiněno oznámení soudu

protož všuk i pitvou bylo shledá
no zadušení ttkntečnou příčinou
mrti bylo dttlši vy ít
dtaveno

Záhadná událost ~ V dobří

náladě vrátil ' dne UO fijna k

It liiMlin nni hlévaciíký mistr

arctbiokupských žleiren v l
imtále lVtrvie t líMinre ď m}
7a nrd!"uho tm tu u!-!- i k bm

jdouťi brunv křik t Jbi MiiHtič-líh-

vbv di Vnkli tedy d n t

a id nťk v tl n jmi při-rt- iý

lri S vl !' U 1 i mistr

!t 11 'MVji a it j rvu
tťku!ti"i ktr4 t!ii i tH

AhU a ř l b-t- f iKti jb
!ř'd-t- n uttkly d t K ri i V

bnt! ey u ltt Ktt l !ky V v

třv'v ! ii rn l' prvním h

tAit i p!řrit h'i-- it
h tr dtrr i ti j řdrsiíiík

iifniiK-iti-f M!ř un í

}0

AtliaM Winc? iiml Xiiior Co
VELKOOIJCIIODNÍCI A IMPOKTÉŘI

m

ti

i
8

Bluo Island Av CHICAGO ILLS

řintých
JOHN J FLORIAN g

centujtct jednatel

77]

: 659-6- 1

2
Z Zaruřctia dle vládního zákona o

potravinách a lékách
44tf

[

Cured without the Knife
AU Htcttl Dtiti fruted upon t potlllvt (aariiM
Na nuii to l I il tlil lutvi A mu 4 trirrnl
Wilhoul lli u ol Chlnfolorm F'Sr Br ohr

PII BOOK on and Ractal Diaaaaae wlth Taatlmonlala
DR E R TARRY 224 Dco Dldg Omaha Neb

JOSEF IsTBJEFIlTSiCY
tUOil lnJli tk

řeznický a uzenářský obchod
ni rohu 16 a Wiltlim"ul Telefon Don( 1316

II 1 "' !' "ť" " '' f ''u Jl i l'libí 4íl„lii ulír fl ) H f

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v lahvích

z pivovaru

FREMONT BRWTi CO

J-- t vařuid i tif jlťjiiti aUhi a I Vkíh thni! Tta
f t) sahujA jwiUJe tři jrce"fiU lhti rtn j"t hIk--ii- 4

i tibii4 tffjmruVné lkH 1'akli im rhH-t- iiliul hj


